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Kontyngent MINUSMA został wzmocniony 3 śmigłowcami MD500E,
wydzielonymi ze składu wojsk lotniczych Salwadoru.

Do floty kontyngentu sił ONZ w Mali
dołączyły niedawno 3 salwadorskie
śmigłowce MD500E / Zdjęcie:
MINUSMA

Kontyngent wojskowy stacjonujący w Mali w ramach misji ONZ, Multidimensional
Integrated Stabilisation Mission in Mali (MINUSMA) został wzmocniony kolejnymi
śmigłowcami. Do jego floty dołączyły 3 MD500E, wydzielone ze składu Fuerza Aérea
Salvadoreña (FAS, wojsk lotniczych Salwadoru). Wiropłaty dostarczono do Timbuktu 18
maja. Według wstępnych planów pozostaną one w Afryce przez rok.

Jednak jeżeli zajdzie taka potrzeba, MD500E FAS mogą stacjonować w Mali nawet przez
5 lat. Wszystko zależy od planów ONZ – mówi płk Juan Ricardo Palacios Garay,
dowodzący salwadorskim kontyngentem.

Oddział FAS liczy 90 oficerów i żołnierzy – w tym pilotów, techników i lekarzy. Przed
wysłaniem do Mali przeszli oni pięciomiesięczne szkolenie, obejmujące m. in. zasady
przeżycia w klimacie pustynnym.

Głównymi zadaniami salwadorskich MD500E mają być patrole, rozpoznanie i
ewakuacja rannych i chorych, niezależnie od pory doby. Ostatnie z w/w misji są
realizowane coraz częściej – od rozpoczęcia działania w 2013 poległo ponad 40
uczestników MINUSMA (Atak na bazę ONZ w Mali, 2015-03-09).

Zdaniem płka Petera Öberga, z-cy d-cy Sektora Zachodniego śmigłowiec jest jednym z
najlepszych środków transportu rannych na rozległym terytorium Mali. W dodatku
działa też odstraszająco na potencjalnych napastników.

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
atak-na-baze-onz-w-mali


Siły MINUSMA mają do dyspozycji także śmigłowce transportowe CH-47 i NH90,
uderzeniowe AH-64 (Kolejny Apache do Mali, 2015-05-28) oraz rozpoznawcze
bezzałogowce Ornen (AAI Shadow 200B), Svalan (Aerovironment Wasp) i Korpen
(Aerovironment Puma). Te ostatnie wchodzą w skład kontyngentu szwedzkich sił
zbrojnych.
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